nuncius comunis papié. a[i«]ctoritate nostra possit omnia adJnplere

que in possessione seu Jn Jnstrumento possessionis date per dictum

Cunradum de opiconis continetur ut constat per publicum Jnstru-

mentum factum manu Raineri,] canauarij publicum notarium mille-

simo, cc^.lx". primo, mandamus etiam vobis su[h] pena et banno pre-

dictis quatinus predictas terras laborari faciatis secundum conditio-

nem quam Jnuenire poteritis meliorem supradicto syndico uel alio

nuncio ecclesie [a quo] fueritis requixiti alioquin dictam penam et

bannum noueritis ex nunc ut ex tunc penitus JncuHsse et Jnde dic-

tus Judex hanc cartam fieri precepit.

Jnterfuere Martinus Jsenbardus et laurencius bugentaurus testes

EGO butericus de la tur[>']e Jnperialis notarius hanc cartam pre-

cepto suprascripti Judicis scripsi

Ego Oirardus cagapata notarius sacri palacii hanc cartam Jussu

suprascripti buterici. scripsi

Jnterfuerunt testes castel[Z]us de opigono et bertramus de buxeto

(S. T.) EGO bonifacius de vultabio notarius sacri palacii hanc car-

tam Jnbreuiaui et. scripsi

(S. T.) Anno dominice natiuitatis millesimo ducentesimo. Sexagesimo

tercio Jndicione sesta die lune vi" exeunte a[i/.]gusto Jn presencia te-
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stium. quorum nomina Jnfra leguntur henricus de brono nuncius et

seruitor comunis papié, ex parte domini thome de gorgano potestatis

papié, precepit sub pena librarum centem (sic) papiensium Johanni de

Jordano et albertino butaro ut ostenderent domino, henrico preposito

terdonensi et hengelerio de buxeto sy[n]dico maioris ecclesie terdo-

nensis totum pratum quod frater Albertus condam anserii consueuit

tenere in terratorio cagnani ubi dicitur Jn valoria qui consignaue-

runt eisdem ibi quoddam pratum quod est per transuersum trabicj

(sic) quatuordecira minus duobus pedibus et ex altera parte trabuci

quindecim et per lu[n]gum trabuci quinquaginta de quo precepto pre-

dictus henricus ad mandatum Sjcherij de burgo Judicis Justicie pa-

pié, (et) dedit predictis preposito et hengelerio plenam et corporalem

possessionem et tenutam precipiens e x p ar t e (1) potestatis papié quod

nullus eos super predicto prato de cetero audeat molestare sub pena

et hanno librarum centum papiensium.

Jnterfuerunt testes bertramus de buxeto et scuterius seruitor su-

prascripti prepositi

(S. T.) EGO bonifacius de vultabio notarius sacri palacii hanc car-

tam Jnbreuiaui et scripsi

(S. T.) Anno dominice natiuitatis millesimo ducentesimo lx". tercio

Jndicione sesta die. lune sesto exeunte. a[w]gusto Jn presencia. testium

quorum nomina Jnfra leguntur petrus de Jordano vicarius loci de

cagnano et albertus butarus. ad mandatum henrici de brono seruitoris

comunis papié. Jur[aiieriint].consignare bona fide et sine fraude omnia,

bona, mobilia et Jnmobilia que tenebat et possidebat frater albertus

condam Anserii Jn terratorio cagnani et cas(s)ellarum quibus precepit

sub pena, et hanno, librarum centum papiensium. potestas comunis

papié quod omnia consignarent et nichil oc[c]ultarent qui consignaue-

runt quamdam peciam. terre que Jacet Jn territorio cagnani vbi di-

citur ad clusam cannali que est per transuersum trabuci vigintiqua-

tuor {sic) et ali[;i] parte trabuci vigintiquatuor per lu[n]gum trabuci

trigintaduo(s) de qua terra predictus henricus dedit corporalem posses-

sionem et tenutam preposito terdonensi et hengelerio syndico capi-

tuli terdonensis ad mandatum domini sicherij de burgo Judicis Justi-

cie papié, precipiens ex parte potestatis papié sub pena et hanno

librarum centum. papiensium quod nullus eos super predicta terra de

cetero audeat molestare

Jnterfuerunt testes bertramus de buxeto et scuterius seruitor su-

prascripti prepositi

(S. T). EGO bonifacius de vultabio notarius sacri palacii hanc car-

tam Jmbreuiaui et scripsi

(1) Lo spaziato è in sopralinea.
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CXXIII.

Tebaldo Zelato, dì Cagnano, e Pietro, suo nipote, vendono a

Castello Opìzzone dì Tortona, beni sul territorio di Ca-

gnano, alla Spessola, per cui si deve rispondere il terzo

al monastero di San Marziano di Tortona (17 febbraio 1264).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tort., mazzo XXVI. — B. Copia sec.

XVII, un po' corrosa nel margine, in Arch. Capii. Tori., mazzo XXI.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su A, omettendo le formole

consuete. — V. Legè.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis Millesimo ducentesimo sexagesimo

quarto Jndicione septima die dominico decimosept[im]o mensis fe-

bruarii Jn loco Cagnani Tebaldus gelatus antedicti loci et petriis eius

nepos Aiibo prò pretio librarum trium papiensium uendiderimt et

tradiderunt Castello de opiconis (sic) ciui(s) terdone perticas duodecim

terre eulte Jacentis Jn terratorio cagnani ubi dicitur in spixola co-

heret a mane via a meridie Johannes collus et a sero (1) Monasterium

sancti Marciani de terdona ex qua teneba[n]tur dare tertium supra-

scripto Monesterio ut dicebant....Jnterfuerunt Jacomus penacius et fra-

ter obertus de labetis (sic) de cagnano Jnde testes.

(S. T.) EGO Tebaldus de labete sacri palacii notarius liane cartam

tradidi et scripsi

(1) Segue ima parola lavaia.

CXXIV.

La signora Migdonia, prioressa del monastero di Sant'Eu-

femia di Tortona, coU'intervento delle altre monache, ac-

censa beni sul territorio di AWefassio a Giovanni Accorsi,

di Vogheì^a (14 settembre 1264).

Fonti. — .\. Orig., un po' guasto a destra, in Arch. Notar. Tori., Perg.

S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis Millesimo ducentesimo lxiiijo. Jn-

dicione vij die dominico. xiiij". septembris Jn c[?]austro Monasterij

sancte euphemie Jn terdona. domina Mydonia. prioris[5]a. ipsius mona-

steri nomine ipsius ecclesie, siue monasterij. consensu et adArnatione.

domine belmuste. et domine contesse, et domine bertoline. et domine

Aighine. et domine hemeline. sororum suarum et ipse domine nomine
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suprascripti monasterij per pen[/2]am quam in sua marni tenebat

locauit et Jnuestiiiit ad flctum Johanni acursii. de loco uiquerie. per-

ticas quattiior terre Jacentis in territorio albifass(c)ii vbi dicitur Jn

uia peuolasca . Coheret suprascriptus Johannes a duabus partibus.a.

niane uidelicet atque a meridie. Visinus petri nigri a sero et Via pe-

iiolascha dando suprascripto monasterio Jn perpetuum. de suprascripta

terra, nomine lieti, starios duos pulcri frumentj . mundi sichi mensu-

rati ad starium. ueterem. uiquerie conductum {sic) in caneua supra-

scripti mouasterjj suis expensis Jn festo sancii laurentii. siue dena-

rjos. iij. papienses. prò victura uel ualimentum....et hoc expressum fuit

Inter eos quod dictus Johannes non possit nec debeat dictam terram

dare legare nec in enphitheosim dare nec obligare alieni per-sone ec-

clesiastice uel loco religioso. sine uoluntate suprascriptarum domi-

narum item quod diete dominse (1) possint eum et bona sua conue-

nire ubique et omni loco. ...et prò inuestitura fuit confessa accepisse

solidos. ij.

Jntorfuerunt testes Johannes turchus. Johannes de fontanella . et

ansermus tognosso {sic).

Ego frater henricus canis notarius sacri pallacii hanc cartam. Ro-

gatus. Jmbreuiaui. etScripsi

(1) 7^ dittongo è in A.

cxxv.

Raineri di Montemerlo, 'rettoy^e delia Chiesa dì San Riccardo

della Crocetta, in Voghera, appella alla Santa Sede in causa

contro Varciprete ed il Capitolo vogherese dinanzi al pre-